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Lillehammer kommune 

 

        Lillehammer, 15. juni 2023 

 

INNSPILL TIL OMRÅDEREGULERINGSPLAN FOR NORDSETER 23/2564 

 
DNT Lillehammer har fra foreningen ble stiftet i 1945 vært sterkt engasjert i tilrettelegging 

for friluftsliv på Nordseter og i Fåberg Østfjell. Lenge stod foreningen for opparbeidelse og 

preparering av både turstier og skiløyper i området. Løypeansvaret er nå ivaretatt av 

Lillehammerfjellet tur- og løypeselskap, men vi foretar fortsatt skilting av løypene og 

oppsetting av kart. Stinettet er stadig vårt ansvar. 

 

 Nordseter er et viktig utfartssted for Lillehammers befolkning, et sted hvor man raskt 

kommer ut i terrenget, uten å måtte gå gjennom hyttefelt eller bli møtt av høye 

leilighetsbygg. DNT Lillehammer støtter formuleringer som forekommer flere steder i 

plandokumentene om at det må tas vare på områdets særpreg, bl.a. ved at hyttefeltene – 

med unntak av et par nylig utbygde – er «romslige, med grønnkorridorer mellom hyttene». 

Likeens er det gode intensjoner om at liene ikke må snauhogges og bebygges for tett, ikke 

minst gjelder det Grøtåshaugen («Planbeskrivelse», s. 20). 

 

På DNTs landsmøte 10. juni 2023 ble det vedtatt en resolusjon som tar til orde for en mer 

restriktiv hyttepolitikk, bl.a. for å stoppe et stadig økende tap av naturmangfold. DNT 

Lillehammer støtter ut fra dette planforslagets alternativ 1, ikke minst fordi det da ikke vil bli 

utbygging i det urørte området ovenfor Kausvegen. Hytter her vil for øvrig bli et blikkfang 

oppe i lia. For DNT Lillehammer er det også viktig å peke på at hovedstien opp i fjellet 

østover går her. Naturopplevelsen vil selvsagt bli forringet hvis den første delen av turen skal 

gå gjennom et hyttefelt. Et annet felt som er tatt ut i alternativ 1, er det som er foreslått 

langs Grøtåssetervegen. Det mener vi er en riktig vurdering, da hytter her vil blokkere den 

sammenhengende grønnkorridoren fra setervangene og ut i terrenget mot Nevelfjellet. 

 

Plassering av leilighetsbygg har ikke DNT Lillehammer noen klare synspunkt på, men vi synes 

det er viktig for Nordseters særpreg at byggene ikke blir for ruvende. Konkret mener vi at de 

planlagte leilighetsbyggene på den gamle hotelltomta (Neverfjell, Frimo) ikke bør være 

høyere enn to etasjer. 
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DNT Lillehammer er opptatt av aktivitetstilbud for barn og unge. Vi støtter derfor 

planutkastets forslag om «ivaretakelse av skibakke sør» (pkt 7.3.3. i «Notat til 

saksfremlegg»). En klatrepark på Nordseter synes vi også er en god ide. Men den bør 

plasseres ved Reinavegen, slik initiativtakerne foreslår. Her er det parkering, kafe og 

toaletter – og tiltaket støtter opp om eksisterende næring. 

 

DNT Lillehammer har gjennom tida lagt ned mange dugnadstimer og brukt store beløp på 

utbedring av skiløypenettet i Nordseter-området, ikke minst mellom Nordseter og Sjusjøen.  

Sett fra vårt ståsted er det ikke behov for flere løyper som forbinder de to destinasjonene. 

Den foreslåtte «Liløypa» kan nok være interessant for en del hytteeiere, men vi synes ikke 

det kan forsvare store terrenginngrep og kryssing av et viltområde. Den foreslåtte løypa mot 

Stor-Kvanndalen vil være enkel å anlegge, men innebærer enda en kryssing av viltområdet. 

Her kan vi for øvrig ikke se behovet. Løypa ender blindt i et grisgrendt seterområde, og vår 

sti- og løypekomite har aldri mottatt noe ønske derfra om løype. 

 

Som nevnt har DNT Lillehammer fortsatt ansvar for skilting av skiløypene.  For oss blir den 

foreslåtte omlegginga av starten på Skogsløypa mot Sjusjøen uheldig. I dag har vi skiltet rett 

ut fra vår karttavle i krysset med løypene fra Neveloset og Grøtåssetervegen – og over til 

skuldra på vegen mot Nevra. Her er det for øvrig ofte snø i vegen, slik at man ikke trenger ta 

av skiene. Ved den foreslåtte omlegginga nedover langs Nordsetervegen må man bråstoppe 

før kryssing i nitti grader og ta av skiene (for her er det gruset). Noen skibru her mener vi 

verken er realistisk eller ønskelig. 

 

I den nevnte Skogsløypa er det foreslått oppgradering til turveg sommerstid, som en del av 

en trase via Fjellkirka til Sandbakken. Vi tror ikke det lar seg realisere. Over mange hundre 

meter er det her til dels meget blaut myr, og i planutkastet er man generelt svært restriktiv 

til inngrep der. Skulle man få lov til å grøfte, vil det bli problemer med avrenning nedover. 

 

Etter vårt syn bør Lillehammer kommune heller sette sterkere press på fylkeskommunen for 

å få realisert den innregulerte gangvegen langs Nordsetervegen. For øvrig finnes det en 

tørrskodd forbindelse mellom Sandbakken og Grøtåssetervegen, i form av turstien 

«Nordseter rundt». 

 

Med hilsen  

For DNT Lillehammer 

 

Tom Harald Hansen    Erik Hanssveen 

Styreleder     Leder sti- og løypekomiteen 

 

 

 


